2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2012                                                                         № 999
Нижняя Салда

	Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа
Нижняя Салда в 2012 году

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях повышения оплаты труда работников бюджетной сферы и во исполнение Бюджетного послания Губернатора Свердловской области Законодательному Собранию Свердловской области "Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Свердловской области в 2012 - 2014 годах", руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 18.10.2011 N 1384-ПП "Об увеличении фонда оплаты труда работников областных государственных учреждений в 2012 году", постановлением Правительства Свердловской области от 27.10.2011 г. N 1466-ПП "Об установлении на 2012 год повышающего коэффициента, предназначенного для учета планируемого повышения заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений общего образования",  администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Нижняя Салда с 01 октября 2012 года на 6 процентов.

2. Главным распорядителям средств местного бюджета, имеющим подведомственные казенные учреждения, обеспечить увеличение фонда оплаты труда работников данных учреждений с 01 октября 2012 года на 6 процентов.

3. Муниципальному органу управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом и администрации городского округа Нижняя Салда, осуществляющим полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений городского округа Нижняя Салда, обеспечить увеличение расходов на оплату труда работников данных учреждений с 01 октября 2012 года на 6 процентов в пределах объема субсидий, предоставляемых бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат в соответствии с установленными им муниципальными заданиями.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

городского округа

С.Н.Гузиков
_1302073877.bin